
Vorlage des Regierungsrats     25.08.01 
vom 9. September 2008      

Kantonsratsbeschluss 
über einen Nachtrag zum Konkordat betreffend das 
Laboratorium der Urkantone (Vereinheitlichung der 
Veterinärgesetzgebung) 
vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 13 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681, 

beschliesst: 
 
1. Der Kanton Obwalden stimmt dem Nachtrag vom 16. Juni 2008 zum 

Konkordat betreffend das Laboratorium der Urkantone2 zu. 
2. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: 
Der Ratssekretär: 

 

 
1 GDB 101 
2 GDB 816.2 

G-Nr. 20050812 


